ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12 октября 2020 г. N 1660

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ

В ПОЛОЖЕНИЕ О ФЕДЕРАЛЬНОМ АГЕНТСТВЕ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО ТРАНСПОРТА

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Дополнить Положение о Федеральном агентстве

железнодорожного транспорта, утвержденное

постановлением Правительства Российской

Федерации от 30 июля 2004 г. N 397 "Об

утверждении Положения о Федеральном

агентстве железнодорожного транспорта"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2004, N 32, ст. 3344; 2008, N 42, ст.

4825; 2009, N 6, ст. 738; N 18, ст. 2249; N 36, ст.

4361; 2010, N 26, ст. 3350; 2011, N 16, ст. 2289; N

43, ст. 6079; 2013, N 16, ст. 1967; N 30, ст. 4114; N

45, ст. 5822; 2014, N 30, ст. 4311; N 37, ст. 4959;

2015, N 2, ст. 491; N 39, ст. 5418; 2016, N 36, ст.

5412; 2018, N 23, ст. 3289; 2019, N 17, ст. 2115),

подпунктом 5.3.18(3) следующего содержания:

"5.3.18(3). принятие решений об установлении

публичных сервитутов в отношении объектов,

указанных в пункте 2 части 2 статьи 2

Федерального закона "Об особенностях

регулирования отдельных отношений в целях

модернизации и расширения магистральной

инфраструктуры и о внесении изменений в

отдельные законодательные акты Российской

Федерации", предназначенных для модернизации

и расширения магистральной инфраструктуры, в

случаях, установленных указанным Федеральным

законом;".

2. Реализация полномочий Федерального

агентства железнодорожного транспорта,

предусмотренных настоящим постановлением,

осуществляется в пределах установленной

Правительством Российской Федерации

предельной численности его работников и

бюджетных ассигнований, предусмотренных

Агентству в федеральном бюджете на руководство

и управление в сфере установленных функций.

3. Установить, что подпункт 5.3.18(3) Положения,

указанного в пункте 1 настоящего постановления,

действует до 31 декабря 2024 г. включительно.

4. Настоящее постановление вступает в силу со

дня его официального опубликования.

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН